Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»

(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

26.06.2023г.                                                                                                                         №160

Об утверждении локальных актов

На основании приказа от 26.06.2023 года №159 «О создании медиацентра в

техникуме», протокола Конференции обучающихся от 21.06.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в Положение о студенческом самоуправлении в техникуме,

утвержденное приказом директора от 26.05.2020 года №146 дополнив:

пункт 14 главы 3 подпунктом следующего содержания «8) Медиацентр «Отражение».»;

пункт 46 главы 9 подпунктом следующего содержания «5) Медиацентр

«Отражение» освещает мероприятия, сотрудничает со СМИ города, формирует

информационный банк данных об основных акциях и мероприятиях, проводимых

Студсоветом. Занимается разработкой рекламных буклетов к различным акциям,

насыщением информацией сайта КМТ и информационных стендов, подготовкой

аналитических отчётов, анализом проблем обучающихся, разработкой путей их решения,

определением перспектив развития, разностороннее информирует студенческую молодежь

и сотрудников техникума посредством создания различных медиапродуктов (статьи, фото,

видео, подкасты и др.), приобщает к корпоративной культуре, содействует в развитии

чувства общности внутри студенческого сообщества; содействует развитию личности

студентов (интеллекта, творческих способностей), способствует формированию активной

жизненной позиции, социальному и профессиональному становлению обучающихся.»

2. Утвердить организационную структуру студенческого самоуправления техникума

(Приложение).

3.Утвердить Положение о студенческом медиацентре «ОТРАЖЕНИЕ».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                  Е.Ю. Исакова

Приложение

к приказу директора

от 26.06.2023 года № 160

ОРГАНИЗАЦИОННУЮ СТРУКТУРУ СТУДЕНЧЕСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕХНИКУМА

 Конференция обучающихся

Совет студенческого самоуправления

Секретарь Совета

студенческого

самоуправления

Учебно-правовой

отдел

Отдел

физкультуры и

ЗОЖ

Глава Совета

студенческого

самоуправления

Культурно-

массовый отдел

Заместитель

Главы Совета

студенческого

самоуправления

Медиацентр

«ОТРАЖЕНИЕ»

Отдел

профориентации